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科 目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

現金預金 7,478,878 4,060,496 3,418,382

未収金 142,246 0 142,246

流動資産合計 7,621,124 4,060,496 3,560,628

  ２．固定資産

(1) 基本財産

現金預金 725,000 2,745,000 △ 2,020,000

投資有価証券 901,637,091 902,566,942 △ 929,851

基本財産合計 902,362,091 905,311,942 △ 2,949,851

(2) 特定資産

研究助成引当資産 10,520,000 10,520,000 0

指定寄付引当資産 2,938,112 3,354,113 △ 416,001

受贈株式積立資産 1,945,120,000 1,945,120,000 0

特定資産合計 1,958,578,112 1,958,994,113 △ 416,001

(3) その他固定資産

電話加入権 1 1 0

その他固定資産合計 1 1 0

固定資産合計 2,860,940,204 2,864,306,056 △ 3,365,852

資産合計 2,868,561,328 2,868,366,552 194,776

Ⅱ　負債の部

  １．流動負債

預り金 0 34,110 △ 34,110

流動負債合計 0 34,110 △ 34,110

  ２．固定負債

固定負債合計 0 0 0

負債合計 0 34,110 △ 34,110

Ⅲ　正味財産の部

  １．指定正味財産

寄付金 403,184,789 403,541,649 △ 356,860

受贈投資有価証券 1,945,120,000 1,945,120,000 0

指定正味財産合計 2,348,304,789 2,348,661,649 △ 356,860

（うち基本財産への充当額） ( 400,246,677) ( 400,187,536) ( 59,141)

（うち特定資産への充当額） ( 1,948,058,112) ( 1,948,474,113) (△ 416,001)

  ２．一般正味財産 520,256,539 519,670,793 585,746

（うち基本財産への充当額） ( 502,115,414) ( 505,124,406) (△ 3,008,992)

（うち特定資産への充当額） ( 10,520,000) ( 10,520,000) ( 0)

正味財産合計 2,868,561,328 2,868,332,442 228,886

負債及び正味財産合計 2,868,561,328 2,868,366,552 194,776

貸借対照表
令和 4年 3月31日現在

（単位:円）
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科 目 当年度 前年度 増  減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 9,959,008 10,413,779 △ 454,771
基本財産受取利息 3,394,008 3,848,779 △ 454,771
基本財産受取利息振替額 6,565,000 6,565,000 0

特定資産運用益 11,200,000 11,200,000 0
特定資産受取配当金振替額 11,200,000 11,200,000 0

受取寄付金 28,416,001 24,645,887 3,770,114
受取寄付金 10,000,000 10,000,000 0
受取寄付金振替額 18,416,001 14,645,887 3,770,114

雑収益 300,282 300,256 26
受取利息 282 256 26
雑収益 300,000 300,000 0

経常収益計 49,875,291 46,559,922 3,315,369
(2) 経常費用

事業費 42,449,902 40,182,299 2,267,603
機関誌発行費 8,732,733 8,475,128 257,605
通信運搬費 4,221,911 3,801,367 420,544
印刷製本費 4,444,000 4,640,350 △ 196,350
諸謝金 66,822 33,411 33,411

講演会費 2,061,877 1,405,070 656,807
会場費 777,124 0 777,124
旅費交通費 30,830 0 30,830
通信運搬費 38,335 1,015,960 △ 977,625
諸謝金 441,910 389,110 52,800
委託費 759,000 0 759,000
雑費 14,678 0 14,678

研究助成費 23,137,780 21,885,321 1,252,459
通信運搬費 25,800 23,640 2,160
印刷製本費 409,200 438,620 △ 29,420
諸謝金 668,220 534,576 133,644
支払助成金 22,000,000 20,800,000 1,200,000
雑費 34,560 88,485 △ 53,925

役員報酬 4,000,000 4,000,000 0
給料手当 2,776,000 2,776,000 0
旅費交通費 162,382 8,320 154,062
通信運搬費 73,962 93,297 △ 19,335
消耗品費 27,947 25,930 2,017
修繕費 473,733 519,200 △ 45,467
地代家賃 783,200 783,200 0
賃借料 198,000 198,000 0
支払手数料 20,989 12,833 8,156
雑費 1,299 0 1,299

管理費 7,425,389 6,377,623 1,047,766
役員報酬 2,845,892 2,845,892 0
給料手当 1,388,000 1,388,000 0
会議費 1,063,203 331,078 732,125
旅費交通費 174,852 27,760 147,092
通信運搬費 57,792 24,967 32,825
消耗品費 25,132 10,415 14,717
修繕費 236,867 221,100 15,767
地代家賃 391,600 391,600 0
賃借料 99,000 99,000 0
支払負担金 75,000 75,000 0

正味財産増減計算書
令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

（単位:円）
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支払手数料 857,327 766,598 90,729
委託費 74,331 0 74,331
雑費 136,393 196,213 △ 59,820

経常費用計 49,875,291 46,559,922 3,315,369
評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 0 0 0

  ２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

助成返還金 585,746 0 585,746
助成返還金 585,746 0 585,746

経常外収益計 585,746 0 585,746
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 585,746 0 585,746
当期一般正味財産増減額 585,746 0 585,746
一般正味財産期首残高 519,670,793 519,670,793 0
一般正味財産期末残高 520,256,539 519,670,793 585,746

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金 18,000,000 18,000,000 0
受取寄付金 18,000,000 18,000,000 0

基本財産運用益 6,624,141 6,624,009 132
基本財産受取利息 6,624,141 6,624,009 132

特定資産運用益 11,200,000 11,200,000 0
特定資産受取配当金 11,200,000 11,200,000 0

一般正味財産への振替額 △ 36,181,001 △ 32,410,887 △ 3,770,114
一般正味財産への振替額 △ 36,181,001 △ 32,410,887 △ 3,770,114
当期指定正味財産増減額 △ 356,860 3,413,122 △ 3,769,982
指定正味財産期首残高 2,348,661,649 2,345,248,527 3,413,122
指定正味財産期末残高 2,348,304,789 2,348,661,649 △ 356,860

Ⅲ　正味財産期末残高 2,868,561,328 2,868,332,442 228,886
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公益目的事業会計
公１事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 7,439,469 2,519,539 9,959,008

基本財産受取利息 874,469 2,519,539 3,394,008
基本財産受取利息振替額 6,565,000 0 6,565,000

特定資産運用益 11,200,000 0 11,200,000
 特定資産受取配当金振替額 11,200,000 0 11,200,000

受取寄付金 23,510,433 4,905,568 28,416,001
受取寄付金 5,094,432 4,905,568 10,000,000
受取寄付金振替額 18,416,001 0 18,416,001

雑収益 300,000 282 300,282
受取利息 0 282 282
雑収益 300,000 0 300,000

経常収益計 42,449,902 7,425,389 49,875,291
(2) 経常費用

事業費 42,449,902 42,449,902
機関誌発行費 8,732,733 8,732,733

通信運搬費 4,221,911 4,221,911
印刷製本費 4,444,000 4,444,000
諸謝金 66,822 66,822

講演会費 2,061,877 2,061,877
会場費 777,124 777,124
旅費交通費 30,830 30,830
通信運搬費 38,335 38,335
諸謝金 441,910 441,910
委託費 759,000 759,000
雑費 14,678 14,678

研究助成費 23,137,780 23,137,780
通信運搬費 25,800 25,800
印刷製本費 409,200 409,200
諸謝金 668,220 668,220
支払助成金 22,000,000 22,000,000
雑費 34,560 34,560

役員報酬 4,000,000 4,000,000
給料手当 2,776,000 2,776,000
旅費交通費 162,382 162,382
通信運搬費 73,962 73,962
消耗品費 27,947 27,947
修繕費 473,733 473,733
地代家賃 783,200 783,200
賃借料 198,000 198,000
支払手数料 20,989 20,989
雑費 1,299 1,299

管理費 7,425,389 7,425,389
役員報酬 2,845,892 2,845,892
給料手当 1,388,000 1,388,000
会議費 1,063,203 1,063,203
旅費交通費 174,852 174,852
通信運搬費 57,792 57,792
消耗品費 25,132 25,132
修繕費 236,867 236,867
地代家賃 391,600 391,600
賃借料 99,000 99,000
支払負担金 75,000 75,000

法人会計

正味財産増減計算書内訳表
令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

（単位：円）

科 目 合   計

－　5　－



支払手数料 857,327 857,327
委託費 74,331 74,331
雑費 136,393 136,393

経常費用計 42,449,902 7,425,389 49,875,291
 評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 0 0 0

 ２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

助成返還金 585,746 0 585,746
助成返還金 585,746 0 585,746

経常外収益計 585,746 0 585,746
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 585,746 0 585,746
他会計振替前当期一般正味財産増減額 585,746 0 585,746
当期一般正味財産増減額 585,746 0 585,746
一般正味財産期首残高 519,670,793
一般正味財産期末残高 520,256,539

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金 18,000,000 0 18,000,000

受取寄付金 18,000,000 0 18,000,000
基本財産運用益 6,624,141 6,624,141

基本財産受取利息 6,624,141 0 6,624,141
特定資産運用益 11,200,000 0 11,200,000

特定資産受取配当金 11,200,000 0 11,200,000
 一般正味財産への振替額 △ 36,181,001 0 △ 36,181,001

一般正味財産への振替額 △ 36,181,001 0 △ 36,181,001
当期指定正味財産増減額 △ 356,860 0 △ 356,860
指定正味財産期首残高 2,348,661,649
指定正味財産期末残高 2,348,304,789

Ⅲ　正味財産期末残高 2,868,561,328
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場所・物量等 使用目的等 金額

(流動資産)

預金 普通預金 7,478,878

　三菱UFJ銀行歌島橋支店 運転資金として 7,478,878

未収金 債券購入時の経過利息 142,246

7,621,124

(固定資産)

　基本財産 902,362,091

預金 普通預金 725,000

　三菱UFJ銀行歌島橋支店
公益目的保有財産であり、運用
益を公益目的事業の財源として
使用している。

595,000

　三菱UFJ銀行歌島橋支店 管理目的の財産である。 130,000

投資有価証券 901,637,091

三菱UFJ信託銀行社債
公益目的保有財産であり、運用
益を公益目的事業の財源として
使用している。

100,000,000

ソシエテ　ジェネラル円貨社債 同上 101,684,581

ZEST D1602-D06外債 同上 100,000,000

ザ・ゴールドマン・サックス・グ
ループ・インク円建社債

同上 99,696,546

シティーグループ・グローバル・
マーケッツ・ホールディングス・イ
ンク社債

同上 100,000,000

東京電力パワーグリッド株式会社第
47回社債

同上 99,955,131

大和証券グループ本社社債
管理目的の財産であり、運用益
を管理業務の財源として使用し
ている。

100,430,226

バークレイズ銀行社債 同上 100,000,000

明治安田生命第1回劣後社債 同上 99,870,607

　特定資産 1,958,578,112

研究助成引当資産 普通預金 公益目的事業の積立資産である。 10,520,000

  三菱UFJ銀行歌島橋支店 10,520,000

指定寄付引当資産 普通預金 2,938,112

  三菱UFJ銀行歌島橋支店 2,938,112

受贈株式積立資産 投資有価証券 1,945,120,000

　掬泉商事株式会社株式４万株 1,945,120,000

　その他固定資産 1

電話加入権 電話回線１本
公益目的事業及び管理目的に使
用している。

1

2,860,940,204

2,868,561,328

(流動負債)

0

(固定負債)

0

0

2,868,561,328

財 産 目 録
令和 4年 3月31日現在

（単位:円）

貸借対照表科目

固定負債合計

負債合計

公益目的事業に使途を指定され
受け入れた寄付金残額である。

正味財産

固定資産合計

資産合計

流動負債合計

流動資産合計

寄付者から受け入れた株式であ
り、運用益を公益目的事業（公
１事業）に充てるものとして使
途を指定されている。
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(単位：円）
公益目的
事業会計

公１

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 5,153,000 1,809,000 6,962,000 9,958,000 △ 2,996,000

基本財産受取利息 874,000 1,809,000 2,683,000 3,393,000 △ 710,000

基本財産受取利息振替額 4,279,000 0 4,279,000 6,565,000 △ 2,286,000

特定資産運用益 11,200,000 0 11,200,000 11,200,000 0

特定資産受取配当金振替額 11,200,000 0 11,200,000 11,200,000 0

受取寄付金 24,701,000 6,175,000 30,876,000 29,639,000 1,237,000

受取寄付金 3,825,000 6,175,000 10,000,000 10,000,000 0

受取寄付金振替額 20,876,000 0 20,876,000 19,639,000 1,237,000

雑収益 300,000 1,000 301,000 301,000 0

受取利息 0 1,000 1,000 1,000 0

雑収益 300,000 0 300,000 300,000 0

経常収益計 41,354,000 7,985,000 49,339,000 51,098,000 △ 1,759,000

（２）経常費用

事業費 41,783,000 41,783,000 43,468,000 △ 1,685,000

機関誌発行費 8,470,000 8,470,000 8,670,000 △ 200,000

通信運搬費 3,900,000 3,900,000 3,850,000 50,000

印刷製本費 4,500,000 4,500,000 4,750,000 △ 250,000

諸謝金 70,000 70,000 70,000 0

講演会費 3,010,000 3,010,000 1,760,000 1,250,000

会場費 1,330,000 1,330,000 820,000 510,000

印刷製本費 250,000 250,000 320,000 △ 70,000

諸謝金 450,000 450,000 460,000 △ 10,000

旅費交通費 160,000 160,000 160,000 0

通信運搬費 820,000 820,000 0 820,000

研究助成費 21,450,000 21,450,000 24,260,000 △ 2,810,000

支払助成金 20,000,000 20,000,000 22,000,000 △ 2,000,000

会場費 280,000 280,000 560,000 △ 280,000

諸謝金 670,000 670,000 780,000 △ 110,000

印刷製本費 250,000 250,000 450,000 △ 200,000

旅費交通費 220,000 220,000 440,000 △ 220,000

通信運搬費 30,000 30,000 30,000 0

役員報酬 4,000,000 4,000,000 4,000,000 0

給料手当 2,776,000 2,776,000 2,776,000 0

旅費交通費 450,000 450,000 327,000 123,000

通信運搬費 90,000 90,000 90,000 0

地代家賃 787,000 787,000 787,000 0

事務費 740,000 740,000 788,000 △ 48,000

消耗品費 20,000 20,000 28,000 △ 8,000

修繕費 500,000 500,000 540,000 △ 40,000

賃借料 200,000 200,000 200,000 0

支払手数料 20,000 20,000 20,000 0

雑費 10,000 10,000 10,000 0

管理費 7,985,000 7,985,000 7,630,000 355,000

役員報酬 2,880,000 2,880,000 2,880,000 0

給料手当 1,388,000 1,388,000 1,388,000 0

会議費 1,060,000 1,060,000 1,000,000 60,000

旅費交通費 780,000 780,000 580,000 200,000

通信運搬費 90,000 90,000 90,000 0

減価償却費 0 0 0

地代家賃 393,000 393,000 393,000 0

事務費 1,254,000 1,254,000 1,159,000 95,000

消耗品費 40,000 40,000 14,000 26,000

修繕費 260,000 260,000 270,000 △ 10,000

賃借料 99,000 99,000 100,000 △ 1,000

支払手数料 780,000 780,000 700,000 80,000

支払負担金 75,000 75,000 75,000 0

雑費 140,000 140,000 140,000 0

経常費用計 41,783,000 7,985,000 49,768,000 51,098,000 △ 1,330,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 429,000 0 △ 429,000 0 △ 429,000

令和4年度収支予算書　公益財団法人　母子健康協会
2022年4月1日から2023年3月31日まで

科  目 法人会計
内部
取引
控除

令和4年度
予算

令和３年度
予算 増減
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評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 429,000 0 △ 429,000 0 △ 429,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 429,000 0 △ 429,000 △ 429,000

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 429,000 0 △ 429,000 0 △ 429,000

一般正味財産期首残高 519,670,793 519,670,793 0

一般正味財産期末残高 519,241,793 519,670,793 △ 429,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 4,342,000 0 4,342,000 6,624,171 △ 2,282,171

基本財産受取利息 4,342,000 0 4,342,000 6,624,171 △ 2,282,171

特定資産運用益 11,200,000 0 11,200,000 11,200,000 0

特定資産受取配当金 11,200,000 0 11,200,000 11,200,000 0

受取寄付金 18,000,000 0 18,000,000 18,000,000 0

受取寄付金 18,000,000 0 18,000,000 18,000,000 0

一般正味財産への振替額 △ 36,355,000 0 △ 36,355,000 △ 37,404,000 1,049,000

基本財産受取利息振替額 △ 4,279,000 0 △ 4,279,000 △ 6,565,000 2,286,000

特定資産受取配当金振替額 △ 11,200,000 0 △ 11,200,000 △ 11,200,000 0

受取寄付金の振替額 △ 20,876,000 0 △ 20,876,000 △ 19,639,000 △ 1,237,000

当期指定正味財産増減額 △ 2,813,000 0 △ 2,813,000 △ 1,579,829 △ 1,233,171

指定正味財産期首残高 2,348,243,474 2,348,735,000 △ 491,526

指定正味財産期末残高 2,345,430,474 2,347,155,171 △ 1,724,697

Ⅲ　正味財産期末残高 2,864,672,267 2,866,825,171 △ 2,152,904

（注）１ 公益法人会計基準(平成20年4月11日、平成21年10月16日改正)様式２-３正味財産増減計算書内訳表を参考にして作成している
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